
  8  

 

COMUNE DI PINAROLO PO 
Provincia di Pavia 

 
Copia 

 
N. 13  Registro Generale 
 

Determinazione del Responsabile 
SERVIZIO CONTABILE 

 
N.   8                                                                                                          del 23 gennaio 2025 
 

Responsabile del Servizio VILLANI GIUSEPPE 
 
 
OGGETTO : AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO PIANO 
ANNUALE DEI FLUSSI DI CASSA ANNO 2025 - SOCIETA' GESINT SRL - CIG: 
B55167DC00 
 
 
 
L’anno duemilaventicinque addì ventitre del mese di gennaio  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il D.L. 155/24, art. 6, che prevede l’adozione del Piano annuale dei flussi di cassa; 
 
Considerato che il suddetto adempimento prevede l’obbligo, posto a carico del Responsabile 
finanziario, di predisporre “il crono programma dei pagamenti e degli incassi relativi all’esercizio 
di riferimento”, poi riportato in modo sintetico nel modello ministeriale; 
  
Ritenuto di richiedere un preventivo alla Società GESINT SRL, con sede Legale in Via delle 
Triremi, 45 – 00121 Roma , esperta nel settore; 
 
Visto il preventivo di offerta on line prot. n. 376 per un importo annuale di € 227,00 oltre IVA, e 
così per complessivi € 276,94; 
 
Considerato che la ditta individuata, è in possesso dei requisiti generali necessari per assolvere 
diligentemente a quanto affidato e che, pertanto, nulla osta all’adozione della presente. 
  
Dato atto che: 

•       si è proceduto alla verifica della regolarità contributiva della Ditta in parola; 
•       il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto adempimento 

della prestazione esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della legge 136/2010 
(tracciabilità dei flussi finanziari) e precisamente tramite bonifico su conto corrente 
bancario o postale dedicato alle commesse pubbliche; 

•       alla fornitura/acquisto in questione è stato attribuito il seguente Codice 
CIG: B55167DC00. 

  
Rilevato che, l’assunzione degli impegni di spesa e degli accertamenti di entrata, dal 1° gennaio 
2015 devono tener conto del principio contabile della competenza finanziaria che dispone 



che “Tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate attive e passive, che danno luogo a 
entrate e spese per l’ente, devono essere registrate nelle scritture contabili quando 
l’obbligazione è perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione viene a 
scadenza.”. 
  
Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti, da effettuare 
in esecuzione del presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio. 
  
Richiamato : 

•       l’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990 n. 241, introdotto dall’art. 1 comma 41 legge 6 
novembre 2012 n. 190, secondo cui il responsabile del procedimento ed i titolari degli 
uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e 
il provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto d’interessi, segnalando ogni 
situazione di conflitto, anche potenziale; 

•       l’art. 1, comma 15, della citata legge 6 novembre 2012 n. 190, secondo cui la 
trasparenza dell’attività amministrativa, che costituisce livello essenziale delle 
prestazioni concernenti i diritti sociali e civili ai sensi dell’art. 117, secondo comma, 
lettera m, della Costituzione, secondo quanto previsto all’art. 11 del decreto legislativo 
27/10/2009 n. 150, è assicurata mediante la pubblicazione, nei siti web istituzionali delle 
pubbliche amministrazioni, delle informazioni relative ai procedimenti amministrativi, 
secondo criteri di facile accessibilità, completezza e semplicità di consultazione, nel 
rispetto delle disposizioni in materia di segreto di Stato, di segreto d’ufficio e di 
protezione dei dati personali. 

  
Dato atto, inoltre, che non sussistono cause di astensione riferite a situazioni di conflitto 
di interesse, anche solo potenziale, in capo al sottoscritto Responsabile del Servizio, ai sensi 
dell’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990 n. 241. 
  
Visto il Regolamento di Contabilità Comunale armonizzata vigente; 

Visto il Bilancio di Previsione 2025-2027, esecutivo; 

DETERMINA 
1. Di affidare direttamente alla ditta Gesint S.r.l., con sede Legale in Via delle Triremi, 45 – 

00121 Roma – P.IVA 06711271004, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 
50/2016, il servizio in premessa, per un importo pari ad € 276,94 (iva di legge inclusa), per 
l’anno 2025; 
 

2. Di impegnare ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 la somma complessiva di € 
276,94 al cap. 130/20/99 Codice di Bilancio n. 01.02.1- 1.03.01.02.000 dell’Esercizio 
Finanziario 2025, che presenta la necessaria disponibilità; 

 
3. Di liquidare alla ditta suddetta, gli importi dovuti nel limite degli impegni come sopra assunti 

a presentazione di regolare fattura e previo riscontro, per quantità e qualità della fornitura 
effettuata, vistata per regolarità da parte del Responsabile del procedimento, come previsto 
dall’art. 184 del T.U.E.L. n. 267 del 18/8/2000. 

 

 

 

 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to : VILLANI GIUSEPPE 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 13 del 23/01/2025 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai 
sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Pinarolo Po, lì 23/01/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Villani Giuseppe   

  
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
  
Pinarolo Po,  23/01/2025  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Villani Giuseppe 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 23/01/2025 al 07/02/2025 
 
Pinarolo Po, lì 23/01/2025 
 
                                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                   f.to Villani Giuseppe  
 
 

 
 

 


